BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3248/TCHQ-GSQL
V/v triển khai công tác kiểm tra, giám sát hải quan cho chuyến bay quốc tế không thường xuyên tại CHK Thọ Xuân - Thanh Hóa
	Hà Nội, ngày 16 tháng 05 năm 2017

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa.
Trả lời công văn số 579/HQTH-TCCB-TTr ngày 05/05/2017 của Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai công tác kiểm tra, giám sát hải quan tại Cảng hàng không Thọ Xuân - Thanh Hóa khi có các chuyến bay quốc tế không thường xuyên, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Trường hợp Bộ Giao Thông vận tải cấp phép để chuyến bay quốc tế không thường lệ xuất nhập cảnh tại cảng hàng không Thọ Xuân, Tổng cục Hải quan đồng ý với đề xuất của Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa tại công văn số 579/HQTH-TCCB-TTr dẫn trên. Về mặt quân số của Tổ nghiệp vụ căn cứ theo thông báo của lượng hành khách xuất nhập cảnh để bố trí phù hợp. Tuy nhiên, Tổ nghiệp vụ có tối thiểu 02 công chức đã được đào tạo về nghiệp vụ soi chiếu hàng hóa, hành lý và các công chức làm thủ tục kiểm tra, giám sát phù hợp với quy định tại Thông tư 38/2015/TT-BTC, Thông tư 42/2015/TT-BTC ngày 27/3/2015 của Bộ Tài chính và Quyết định số 3280/QĐ-TCHQ ngày 30/9/2016 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh